
Nakladatelství  Academia
vyhlašuje  studentskou  soutěž
magisterských prací
Do  soutěže  se  mohou  přihlašovat  studenti  a  absolventi
magisterských programů českých vysokých škol. Záměrem je dát
možnost  mladým,  ještě  neobjeveným  autorům  vydat  svou
magisterskou  práci  pod  hlavičkou  předního  českého
nakladatelství a pro čtenáře objevit nový talent české vědy.
Termín pro odevzdání všech náležitostí je 15. listopadu 2023.

Soutěží se ve třech kategoriích:

Humanitní a společenské vědy
Vědy o živé přírodě a chemické vědy
Vědy o neživé přírodě.

Přihlášený rukopis musí splňovat tyto podmínky:

autor musí být studentem nebo absolventem magisterského
studijního  programu  na  české  vysoké  škole,  která  má

https://www.ff.cuni.cz/2023/10/nakladatelstvi-academia-vyhlasuje-studentskou-soutez-magisterskych-praci/
https://www.ff.cuni.cz/2023/10/nakladatelstvi-academia-vyhlasuje-studentskou-soutez-magisterskych-praci/
https://www.ff.cuni.cz/2023/10/nakladatelstvi-academia-vyhlasuje-studentskou-soutez-magisterskych-praci/
https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2023/10/academia-nakladatelstvi-og.6767ded8.jpg


sídlo v České republice, a nesmí být starší 28 let;
rukopis přihlašuje katedra/vedoucí práce, kde byl, nebo
je autor přihlášen ke studiu a kde byla magisterská
práce obhájena;
rukopis musí získat známku výborně;
rukopis musí být v českém jazyce;
rukopis nesmí být delší než 300 stran;
magisterská práce musí být obhájena v termínu od 1. 11.
2022 do 31. 10. 2023.

Aby byla práce přihlášena, je nutno zaslat na e-mail Marie
Povýšilové (povysilova@academia.cz):

doporučující  dopis  od  vedoucího  práce,  ústavu  nebo
katedry spolu s uvedením, do které soutěžní kategorie
práci hlásí;
rukopis v elektronické podobě;
posudky školitele a oponenta (poslouží jako vodítko pro
porotu, nebudou jinak zveřejňovány);
písemný  souhlas  studenta  s  přihlášením  práce  i  s
kontakty na něj (jméno, příjmení, e-mail, telefon) a
také  s  uvedením  data  narození  studenta  (pro  ověření
splnění podmínky vědu do 28 let).

Porota  složená  z  předních  představitelů  české  vědy  bude
hodnotit  nejenom  faktickou  správnost,  ale  také  čtivost  a
schopnost upoutat čtenáře. Ze zaslaných rukopisů splňujících
podmínky  vybere  vítěze  do  konce  června  2024.  Slavnostní
vyhlášení vítězů soutěže proběhne na podzim 2024.

Výsledky a další informace o soutěži najdete po slavnostním
vyhlášení na webu soutez.academia.cz, kde jsou zveřejňovány
aktuality v průběhu celého ročníku.

mailto:povysilova@academia.cz
https://soutez.academia.cz/cs/

